

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

za okres
2024-01-01 - 2024-12-31

data sporządzenia
2025-05-21

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA

1. Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa firmy	Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Siedziba	
Województwo	Małopolskie
Powiat	Kraków
Gmina	Kraków
Miejscowość	Kraków
Adres	
Kod kraju	PL
Województwo	Małopolskie
Powiat	Kraków
Gmina	Kraków
Ulica	ul. Podchorążych
Nr domu	2
Miejscowość	Kraków
Kod pocztowy	30-084
Poczta	Kraków
Podstawowy przedmiot działalności jednostki	
KodPKD	8542Z - szkoły wyższe
Identyfikator podmiotu składającego sprawozdanie finansowe	
Identyfikator podatkowy NIP	6750200195

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

2024-01-01 - 2024-12-31

4. Dane łączne

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

Sprawozdanie nie zawiera danych łącznych.

5. Założenie kontynuacji działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

7. Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy uwzględnieniu zasad określonych w ustawie o rachunkowości w zakresie w jakim ta ustawa pozostawia Uczelni prawo wyboru, a mianowicie:

- środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wyceniono w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe.

Wartość środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie względnie przyjętych z badań ustalona została w wysokości ceny nabycia pomniejszonej o zużycie.

Amortyzacji składników majątku przyjętych do używania po dniu 31 grudnia 2019 r. o wartości jednostkowej powyżej 10000 złotych dokonuje się metodą liniową. Środki trwałe o wartości poniżej 10000 złotych amortyzuje się jednorazowo w miesiącu przyjęcia do używania.

- materiały w magazynach objęte są ewidencją ilościowo-wartościową i wycenione według cen zakupu.
- należności wyceniono w kwotach wymaganej zapłaty pomniejszone o odpisy aktualizujące dotyczące należności wątpliwych.
- zobowiązania wyceniono w kwocie wymagającej zapłaty.

B. ustalenia wyniku finansowego

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie ustala wynik finansowy w oparciu o rachunku zysków i strat w wariantcie porównawczym.

Wynik finansowy netto składa się z:

- wyniku ze sprzedaży (działalność dydaktyczna i badawcza),
- wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
- wyniku z operacji finansowych,
- wyniku z operacji nadzwyczajnych,
- obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Dodatni wynik finansowy stanowi zysk netto Uczelni do podziału i może być przeznaczony na zwiększenie funduszu zasadniczego. Ujemny wynik finansowy stanowi stratę netto, która podlega pokryciu funduszem zasadniczym. Uchwałę w sprawie podziału zysku lub pokryciu straty podejmuje Senat Uczelni.

C. ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Rachunek zysków i strat sporządzono w wariantcie porównawczym.

D. pozostałe

8. Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki

BILANS

Lp	A K T Y W A	Bieżący okres	Poprzedni okres	Lp	P A S Y W A	Bieżący okres	Poprzedni okres
A	AKTYWA TRWAŁE	387.555.949,87	401.799.131,15	A	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	452.345.109,45	431.987.022,75
I	Wartości niematerialne i prawne	1.366.823,57	1.181.590,74	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	438.285.768,24	427.842.692,18
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		
2	Wartość firmy				– nadwyżka wartości sprzedazy (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	1.157.477,57	1.082.452,74	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	209.346,00	99.138,00		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
II	Rzeczowe aktywa trwałe	241.697.272,30	238.238.024,41	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
1	Środki trwałe	235.682.963,64	230.105.296,31		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	121.318.300,41	121.332.996,45		– na udziały (akcje) własne		
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	100.240.771,94	97.840.588,79	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
c)	urządzenia techniczne i maszyny	10.926.290,06	8.528.664,06	VI	Zysk (strata) netto	14.059.341,21	4.144.330,57
d)	środki transportu	337.967,05	384.456,06	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
e)	inne środki trwałe	2.859.634,18	2.018.590,95	B	ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	95.674.405,68	88.172.608,58
2	Środki trwałe w budowie	6.014.308,66	8.132.728,10	I	Rezerwy na zobowiązania	42.437.508,06	35.479.552,44
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie			1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
III	Należności długoterminowe			2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	39.583.605,55	33.414.761,52
1	Od jednostek powiązanych				– długoterminowa	21.080.076,55	16.240.518,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				– krótkoterminowa	18.503.529,00	17.174.243,52
3	Od pozostałych jednostek			3	Pozostałe rezerwy	2.853.902,51	2.064.790,92
IV	Inwestycje długoterminowe	144.491.854,00	162.379.516,00		– długoterminowe		
1	Nieruchomości				– krótkoterminowe	2.853.902,51	2.064.790,92
2	Wartości niematerialne i prawne			II	Zobowiązania długoterminowe	395.072,22	523.441,13
3	Długoterminowe aktywa finansowe	144.491.854,00	162.379.516,00	1	Wobec jednostek powiązanych		
a)	w jednostkach powiązanych			2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	– udziały lub akcje			3	Wobec pozostałych jednostek	395.072,22	523.441,13
	– inne papiery wartościowe			a)	kredyty i pożyczki		
	– udzielone pożyczki			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			c)	inne zobowiązania finansowe	375.078,15	502.157,12
b)	w pozostałych jednostkach			d)	zobowiązania wekslowe		
	– udziały lub akcje			e)	inne	19.994,07	21.284,01
	– inne papiery wartościowe			III	Zobowiązania krótkoterminowe	35.690.978,92	30.981.777,46
	– udzielone pożyczki			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
c)	w pozostałych jednostkach	144.491.854,00	162.379.516,00		– do 12 miesięcy		
	– udziały lub akcje				– powyżej 12 miesięcy		
	– inne papiery wartościowe	144.491.854,00	162.379.516,00	b)	inne		
	– udzielone pożyczki			2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
4	Inne inwestycje długoterminowe				– do 12 miesięcy		
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe				– powyżej 12 miesięcy		
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b)	inne		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	19.323.258,41	16.373.704,25
B	AKTYWA OBROTOWE	160.463.565,26	118.360.500,18	a)	kredyty i pożyczki		
I	Zapasy	435.529,87	376.785,26	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
1	Materiały	126.106,83	117.540,42	c)	inne zobowiązania finansowe		
2	Półprodukty i produkty w toku			d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	3.700.114,17	2.556.013,36
3	Produkty gotowe	195.190,70	194.745,96		– do 12 miesięcy	3.700.114,17	2.556.013,36
4	Towary	109.239,79	28.497,08		– powyżej 12 miesięcy		
5	Zaliczki na dostawy i usługi	4.992,55	36.001,80	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
II	Należności krótkoterminowe	3.599.303,17	3.210.135,94	f)	zobowiązania wekslowe		
1	Należności od jednostek powiązanych			g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	6.459.222,65	4.781.426,82
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:			h)	z tytułu wynagrodzeń	176.682,67	172.042,49
	– do 12 miesięcy			i)	inne	8.987.238,92	8.864.221,58
	– powyżej 12 miesięcy			4	Fundusze specjalne	16.367.720,51	14.608.073,21
b)	inne			IV	Rozliczenia międzyokresowe	17.150.846,48	21.187.837,55
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			1	Ujemna wartość firmy		
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:			2	Inne rozliczenia międzyokresowe	17.150.846,48	21.187.837,55
	– do 12 miesięcy				– długoterminowe	1.899.982,55	10.472.000,00
	– powyżej 12 miesięcy				– krótkoterminowe	15.250.863,93	10.715.837,55
b)	inne				PASYWA RAZEM	548.019.515,13	520.159.631,33
3	Należności od pozostałych jednostek	3.599.303,17	3.210.135,94				
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	272.721,68	155.180,58				
	– do 12 miesięcy	272.721,68	155.180,58				
	– powyżej 12 miesięcy						
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	29.859,10	3.896,17				
c)	inne	3.296.722,39	3.051.059,19				
d)	dochodzone na drodze sądowej						
III	Inwestycje krótkoterminowe	155.576.762,10	113.839.415,49				
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	155.576.762,10	113.839.415,49				
a)	w jednostkach powiązanych						
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	5.617.170,00					
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe	5.617.170,00					
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	149.959.592,10	113.839.415,49				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	149.959.592,10	113.839.415,49				
	– inne środki pieniężne						
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	851.970,12	934.163,49				
C	NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY						
D	UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE						
	AKTYWA RAZEM	548.019.515,13	520.159.631,33				

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

WERSJA PORÓWNAWCZA

Lp	Treść / wyszczególnienie	Bieżący okres	Poprzedni okres
A	PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIMI, W TYM:	288.539.585,46	233.511.209,16
	– od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	288.376.024,41	234.164.365,24
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	76.844,74	-798.913,83
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	82.165,86	143.951,42
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	4.550,45	1.806,33
B	KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	273.926.001,68	229.111.343,06
I	Amortyzacja	7.361.650,85	5.773.669,72
II	Zużycie materiałów i energii	14.804.256,91	13.175.015,24
III	Usługi obce	12.600.988,30	14.180.386,18
IV	Podatki i opłaty, w tym:	575.609,89	573.708,74
	– podatek akcyzowy		
V	Wynagrodzenia	181.827.934,74	147.239.552,06
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	41.755.433,28	35.033.500,71
	– emerytalne	16.050.809,77	12.943.462,72
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	15.000.127,71	13.135.510,41
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C	ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A–B)	14.613.583,78	4.399.866,10
D	POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	1.290.467,44	1.272.136,23
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	20.064,04	
II	Dotacje	549.997,80	
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV	Inne przychody operacyjne	720.405,60	1.272.136,23
E	POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	1.690.564,41	1.107.671,25
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		9.353,10
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III	Inne koszty operacyjne	1.690.564,41	1.098.318,15
F	ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D–E)	14.213.486,81	4.564.331,08
G	PRZYCHODY FINANSOWE	354.975,53	274.821,31
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
A	Od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
B	Od jednostek pozostałych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	249.844,80	237.824,63
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	35.628,64	36.996,68
V	Inne	69.502,09	
H	KOSZTY FINANSOWE	453.891,13	660.390,82
I	Odsetki, w tym:	87.493,11	74.367,16
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	63.840,08	69.671,42
IV	Inne	302.557,94	516.352,24
I	ZYSK (STRATA) BRUTTO (F+G–H)	14.114.571,21	4.178.761,57
J	PODATEK DOCHODOWY	55.230,00	34.431,00
K	POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIEJSZENIA ZYSKU (ZWIĘKSZENIA STRATY)		
L	ZYSK (STRATA) NETTO (I–J–K)	14.059.341,21	4.144.330,57

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Lp	Treść / wyszczególnienie	Bieżący okres	Poprzedni okres
I	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY NA POCZĄTEK OKRESU (BO)	431.987.022,75	380.529.515,90
	– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	– korekty błędów		
IA	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY NA POCZĄTEK OKRESU (BO), PO KOREKTACH	431.987.022,75	380.529.515,90
1	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	427.842.692,18	392.603.093,94
1	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	10.443.076,06	35.239.598,24
a)	zwiększenie (z tytułu)	18.049.634,56	77.516.243,54
	– wydania udziałów (emisji akcji)		
	- amortyzacja	3.573.128,98	3.628.187,00
	- równowartość inwestycji sfinansowanych z dotacji	2.721.767,01	13.868.001,96
	- zysk z poprzedniego roku	4.144.330,57	15.329.954,58
	- otrzymanie obligacji skarbowych w 2023		39.000.000,00
	- wycena obligacji na dzień bilansowy	729.508,00	
	- odsetki od obligacji	6.880.900,00	5.690.100,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	7.606.558,50	42.276.645,30
	– umorzenia udziałów (akcji)		
	- umorzenie majątku trwałego	7.606.558,50	8.252.628,68
	- strata z poprzedniego roku		27.403.532,62
	- wycena obligacji na dzień bilansowy		6.620.484,00
2	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	438.285.768,24	427.842.692,18
2	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu		
1	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
a)	zwiększenie (z tytułu)		
	– emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	– podziału zysku (ustawowo)		
	– podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
	– pokrycia straty		
2	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
3	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
1	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
	– zbycia środków trwałych		
2	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
4	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
1	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
2	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
5	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	4.144.330,57	-12.073.578,04
1	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	4.144.330,57	15.329.954,58
	– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	– korekty błędów		
2	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	4.144.330,57	15.329.954,58
a)	zwiększenie (z tytułu)		
	– podziału zysku z lat ubiegłych		
b)	zmniejszenie (z tytułu)	4.144.330,57	15.329.954,58
	- przeniesienia na fundusz podstawowy	4.144.330,57	15.329.954,58
3	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
4	Strata z lat ubiegłych na początek okresu		27.403.532,62
	– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	– korekty błędów		
5	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		27.403.532,62
a)	zwiększenie (z tytułu)		
	– przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		27.403.532,62
	- pokrycia z funduszu podstawowego		27.403.532,62
6	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu		
7	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu		
6	Wynik netto	14.059.341,21	4.144.330,57
A	zysk netto	14.059.341,21	4.144.330,57
B	strata netto		
C	odpisy z zysku		
II	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY NA KONIEC OKRESU (BZ)	452.345.109,45	431.987.022,75
III	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY, PO UWZGLĘDNIENIU PROPONOWANEGO PODZIAŁU ZYSKU (POKRYCIA STRATY)	452.345.109,45	431.987.022,75

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

METODA POŚREDNIA

Lp	Treść / wyszczególnienie	Bieżący okres	Poprzedni okres
A	PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
I	ZYSK (STRATA) NETTO	14.059.341,21	4.144.330,57
II	KOREKTY RAZEM	17.404.666,79	11.740.425,16
1	Amortyzacja	7.361.650,85	5.773.669,72
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		-518.221,13
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	71.472,87	237.824,63
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-20.064,04	9.353,10
5	Zmiana stanu rezerw	6.957.955,62	4.463.341,39
6	Zmiana stanu zapasów	-58.744,61	922.080,14
7	Zmiana stanu należności	-389.167,23	-489.282,63
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	4.707.911,52	4.710.230,76
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1.233.030,69	-9.058.670,82
10	Inne korekty	6.682,50	5.690.100,00
III	PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (I±II)	31.464.008,00	15.884.755,73
B	PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
I	WPŁYWY	19.908.147,15	5.753.662,15
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	27.247,15	63.562,15
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3	Z aktywów finansowych, w tym:	19.880.900,00	5.690.100,00
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach	19.880.900,00	5.690.100,00
	– zbycie aktywów finansowych	13.000.000,00	
	– dywidendy i udziały w zyskach		
	– spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	– odsetki	6.880.900,00	5.690.100,00
	– inne wpływy z aktywów finansowych		
4	Inne wpływy inwestycyjne		
II	WYDATKI	15.053.426,70	13.644.106,70
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	15.053.426,70	13.644.106,70
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3	Na aktywa finansowe, w tym:		
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach		
	– nabycie aktywów finansowych		
	– udzielone pożyczki długoterminowe		
4	Inne wydatki inwestycyjne		
III	PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ (I–II)	4.854.720,45	-7.890.444,55
C	PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
I	WPŁYWY		
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2	Kredyty i pożyczki		
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4	Inne wpływy finansowe		
II	WYDATKI	198.551,84	468.177,50
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4	Spłaty kredytów i pożyczek		
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	127.078,97	217.984,43
8	Odsetki	71.472,87	237.824,63
9	Inne wydatki finansowe		12.368,44
III	PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ (I–II)	-198.551,84	-468.177,50
D	PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III±B.III±C.III)	36.120.176,61	7.526.133,68
E	BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W TYM:	36.120.176,61	7.526.133,68
	– ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z TYTUŁU RÓŻNIC KURSOWYCH	5.749,13	14.237,33
F	ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	113.839.415,49	106.313.281,81
G	ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F±D), W TYM:	149.959.592,10	113.839.415,49
	– O OGRANICZONEJ MOŻLIWOŚCI DYSPONOWANIA	73.580.535,76	41.029.230,38

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Pozycja / wyszczególnienie	Rok bieżący (inne)	Rok poprzedni (łącznie)
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	14.114.571,21	4.178.761,57
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	822.612,57	374.137,90
C. Przychody niepodlegające opodatkowania w roku bieżącym, w tym:		
D. Przychody podlegające opodatkowania w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	245.324.184,85	197.881.409,90
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	2.044.748,67	2.428.034,14
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	3.086.000,46	2.180.450,05
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		201.752.399,44
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	290.683,00	181.218,00
K. Podatek dochodowy	55.230,00	34.431,00

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis	Nazwa pliku
Dodatkowe informacje i objaśnienia	ID2024 2.0.pdf